de Valores Mobiliários (“CVM”), informa a seus acionistas e ao mercado em geral que foi estabelecido entre as 

partes o ajuste do preço final de aquisição da empresa Sierentz Agro Brasil Ltda. (“Sierentz”). Conforme Fato 

Relevante, divulgado em 01/07/2025, o preço de compra inicialmente estimado era de USD 135.244.464,00 (cento 

e trinta e cinco milhões, duzentos e quarenta e quatro mil e quatrocentos e sessenta e quatro dólares) mais ou 

menos o capital de giro, menos a dívida líquida, com base no balanço a ser apurado em 30/06/2025. Após ajuste 

entre as partes, considerando as alterações do período, o valor final da operação foi de USD 129 milhões (cento e 

vinte e nove milhões de dólares).  

Em concordância com o contrato, em 01/07/2025 foi realizado o pagamento da primeira parcela, correspondente 

a 60% do valor da transação no montante de USD 81.146.678 (oitenta e um milhões, cento e quarenta e seis mil 

e seiscentos e setenta e oito dólares), que correspondeu á R$442.338.657,74 (quatrocentos e quarenta e dois 

milhões, trezentos e trinta e oito mil e seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta e quatro centavos) na data do 

desembolso. Como o valor total da transação foi reduzido, o valor pago a maior será descontado da segunda 

parcela. A segunda parcela será paga em abril de 2026 e a terceira em abril de 2027. 

Eventuais esclarecimentos poderão ser obtidos através do e-mail do Departamento de Relações com Investidores

[...]

and Exchange Commission (“CVM”), informs its shareholders and the market in general that an adjustment to the 

final acquisition price of Sierentz Agro Brasil Ltda. (“Sierentz”) has been established between the parties. According 

to the Material Fact disclosed on 07/01/2025, the initially estimated purchase price was USD 135,244,464.00 (one 

hundred and thirty-five million, two hundred and forty-four thousand, four hundred and sixty-four dollars) plus or 

minus working capital, less net debt, based on the balance sheet to be prepared on 06/30/2025. After adjustment 

between the parties, considering the changes during the period, the final value of the transaction was USD 129 

million (one hundred and twenty-nine million dollars). 

In accordance with the contract, on July 1, 2025, the first installment was paid, corresponding to 60% of the 

transaction value, amounting to USD 81,146,678 (eighty-one million, one hundred and forty-six thousand, six 

hundred and seventy-eight dollars), which corresponded to R$442,338,657.74 (four hundred and forty-two 

million, three hundred and thirty-eight thousand, six hundred and fifty-seven reais and seventy-four cents) on the 

date of disbursement. As the total transaction value was reduced, the overpayment will be deducted from the 

second installment. The second installment will be paid in April 2026 and the third in April 2027.